Diário da República, 2.ª série — N.º 147 — 1 de Agosto de 2006 (Parte Especial)13 704

Aviso n.º 63/DAG/DGRH/SAP/06

Para cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público de que
a presidente da Câmara procedeu às contratações a termo resolutivo,
nos termos da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, das seguintes trabalhadoras:

Licínia Alexandra Soares Maduro, pelo prazo de um ano, com efeitos
a 8 de Maio de 2006, com categoria equiparável a assistente adminis-
trativa, despacho de 26 de Abril de 2006.

Ana Catarina Marques Freitas, pelo prazo de um ano, com efeitos
a 24 de Maio de 2006, com categoria equiparável a técnica superior
estagiária de psicologia educacional, despacho de 23 de Maio de 2006.

13 de Julho de 2006. — A Directora do Departamento de Admi-
nistração Geral, Maria Paula Cordeiro Ascensão. 3000211780

Aviso n.º 75/DAG/DGRH/SAP/06

Torna-se público de que a presidente, por despacho exarado em
8 de Junho de 2006, deferiu o pedido de exoneração, com efeitos a
partir do dia 17 de Junho de 2006, solicitado pela cozinheira Maria
Bárbara Rosado, nos termos do artigo 29.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro.

14 de Julho de 2006. — A Directora do Departamento de Admi-
nistração Geral, Maria Paula Cordeiro Ascensão. 3000211783

Aviso n.º 80/DAG/DGRH/SAP/06

Considerando as reestruturações efectuadas no Departamento de
Planeamento, Gestão e Qualificação Urbana e a necessidade de cum-
prir o estipulado no artigo 17.º da Lei n.º 60/2005, torna-se necessá-
rio proceder ao encerramento do concurso externo para preenchi-
mento de um lugar de técnico profissional de 2.ª classe de informática
de gestão, aberto pelo aviso n.º 176/DAG/DGRH/SAP/01, publicado
no Diário da República, n.º 276, de 28 de Novembro de 2001.

13 de Julho de 2006. — A Directora do Departamento de Admi-
nistração Geral, Maria Paula Cordeiro Ascensão. 3000211787

Aviso n.º 64/DAG/DGRH/SAP/06

Para cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público de que
a presidente da Câmara procedeu à renovação das contratações a ter-
mo resolutivo, nos termos do n.º 1 dos artigos 139.º e 140.º da Lei
n.º 99/2003, de 27 de Agosto, das seguintes trabalhadoras:

Maria Manuela da Costa Rodrigues Ferreira Pires, por mais um ano,
com efeitos a 25 de Julho de 2006, com categoria equiparável a assis-
tente administrativa (despacho de 15 de Maio de 2006).

Ana Sofia Rodrigues dos Santos, por mais um ano, com efeitos a
11 de Julho de 2006, com categoria equiparável a técnico superior
estagiário de serviço social (despacho de 28 de Abril de 2006).

Susana Isabel Maia Meirinhas, por mais um ano, com efeitos a 27 de
Julho de 2006, com categoria equiparável a auxiliar técnica (despa-
cho de 5 de Maio de 2006).

12 de Julho de 2006. — A Directora do Departamento de Admi-
nistração Geral, Maria Paula Cordeiro Ascensão. 3000211760

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE FOZ CÔA

Aviso

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara de 10 de Julho de 2006, foi reclassificada pro-
fissionalmente, ao abrigo da alínea e) do artigo 2.º do Decreto-Lei
n.º 218/2000, de 9 de Setembro, a funcionária Fernanda Maria Ra-
mos Fachada Alves Costa, de assistente administrativo (escalão 1,
índice 199) para tesoureiro (escalão 1, índice 222), a qual deverá acei-
tar a nomeação no prazo de 20 dias úteis a contar da data da publica-
ção deste aviso no Diário da República. (Não carece de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

10 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, Emílio António
Pessoa Mesquita. 3000211740

JUNTA DE FREGUESIA DE PAUL

Edital

Brasão, bandeira e selo

Leonor Cristina Adriano Lopes Cipriano, presidente da Junta de
Freguesia de Paul, do município da Covilhã, torna pública a ordena-
ção heráldica do brasão, bandeira e selo da freguesia de Paul, do mu-
nicípio da Covilhã, tendo em conta o parecer emitido em 22 de Agosto
de 2002, pela Comissão de Heráldica da Associação dos Arqueólogos
Portugueses, e que foi estabelecido, nos termos da alínea q) do n.º 2 do
artigo 17.º do Decreto-Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, sob pro-
posta desta Junta de Freguesia, em sessão da Assembleia de Freguesia
de 30 de Junho de 2006:

Brasão — escudo de azul, faixa ondada de prata, aguada de azul,
acompanhada em chefe de rosa heráldica de ouro, botoada de verme-
lho e apontada de verde e, em ponta, de mó de prata. Coroa mural de
prata de quatro torres. Listel branco, com a legenda a negro: «PAUL —
COVILHÃ».

Bandeira — esquartelada de amarelo e azul. Cordão e borlas de ouro
e azul. Haste e lança de ouro.

Selo — nos termos da lei, com a legenda: «Junta de Freguesia de
Paul — Covilhã».

12 de Julho de 2006. — A Presidente, Leonor Cristina Adriano
Lopes Cipriano. 3000211757

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO BRISSOS

Aviso

Para os devidos efeitos e nos termos da alínea b) do n.º 1 do ar-
tigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, com a nova
redacção introduzida pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho
(adaptado à administração local pelo Decreto-Lei 409/91, de 17 de
Outubro), torna-se público que a Junta de Freguesia de São Brissos,
em reunião ordinária realizada a 31 de Março de 2006, deliberou,
por unanimidade, celebrar contrato de trabalho a termo resolutivo
certo, pelo período de um ano, com início a 4 de Abril de 2006, ao
abrigo da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei 23/2004, de 22 de
Julho, com Flávio Marujo Gonçalves Nunes, para a categoria de
limpa-colectores.

19 de Julho de 2006. — O Presidente da Junta, Manuel dos Reis
Guerreiro. 1000303899

JUNTA DE FREGUESIA DE TRAMAGA

Aviso

Para os devidos efeitos e em cumprimento do disposto na alínea b)
do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezem-
bro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de
17 de Outubro, e considerando a nova redacção introduzida pelo
Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, faz-se público que, por de-
liberação da Junta de Freguesia, tomada em reunião realizada no dia
5 de Junho de 2006, foi renovado, por mais um ano, o contrato de
trabalho a termo certo celebrado com Manuela Isabel dos Santos
Constantino, com início a 1 de Agosto de 2006 e término a 31 de
Julho de 2007.

3 de Julho de 2006. — O Presidente da Junta, José António Dias.
3000210986

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUAS E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DO PORTO

Aviso

Contratação

Para efeitos do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local
pelo Decreto-Lei 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por